Pesty, Krass6 v;hmegye ti:irtfoele. lV. pag .. 65 - 67. Originalnlt\ ln ar,;;hiva cam(rei fiscale din Bucla, 

Intre chârtiile neln,registrate. 

XCVIII. 

15 54. 1554. Oratorii regdui Ferdi1ia1td11 trimişi la Constantinopolfil raporteză despre 
dificultăţile. ce le întîmpină aici în cestiunea Transilvaniei, cu d~osebire la fostulu viziru 
Rustanu-paşa, care insistă cu o tenacitate neînduplecată, ca regele Ferdinaadu se renunţe 
la ţera acesta ; în fine, că sultanulu a şi datu ordine voivoi;liloru din Ţira-Românlsct1 şi 

din Moldova, se fie gata, ca se între în Transilvania. 

Regi Verandus d Zay. 

Stephanus Nagy Comaroniensis stipendiarius venit ad nos XII. die 
mensis instantis cum ternis majestatis vestrae litteris, quarum primae erant 
imperatoris Turcarum, secundae Zynan passae., nostrae tertiae. Accepimus etram 
his adjuncta exempla litterarnm majestatis vestrae turn ad Magnum Turcam 
et Zynan passam, quam rnandatorum Turcae ad Transsylvanos, eaque omnia 
inteJleximus,, quae praesens negotium attulit no bis. 

Rebus igitur omnibus dil'igenter expensts , die XIU. lbram passam, qui 
nune hic locumtenens est, ut jam rnajestati vestrae scripsimus, XIIIL vero 
Hruztanum passam adiimus, nam Zynan adhuc cum morbo suo conflictatus, 
<licitur tarnen vitasse periculom et convaliturum. Caeterum cum Ibram passa 
egimus diligenter pro celeri dimissione hominis majestads vestrae ad impera­
torem Turcarum I seduJo eidem declara.odo et inculcando, rem celeritatem om­
nium maximam postulare, et ex tardîtate in perîculum pendere, ne in ordines 
coacti istic eorum milites et jam producti causam aliquam inexpectati tumnltus 
bellicJ tam magnitt1dini imperatorîs Turcarum quam majestati vestrae injiciant. 
A quo ut ah homine .sedato, parum maligno et contentioso minus, facile exau­
diti. Respondit: se eundem homin~m sine mora et pro voluntate nostra di­
missurum. Sic: quanto lenius gessi1t se nobiscum 1brarnus, nihilque apud eum 
laboravimus, tanto Hruztanum passam habuimus difficiliorem; quippe apud quem 
et Jaboravimus et sudavimus. Sem per enim sibi est sîmilfs, sem per iisdem fer­
vet mentis et inorum intemperiis, nec tanto casu ac jactura I quam fortuna sua 
fecit, vei minutissimo pifo factus est melior, et assiduo ea ingertt, quae ab 
initio toties: nimirum Transsylvaniam princrpem suum majestati vestrae nun­
quam permissurum; imperatoris Turcarum eam provinciam esse, non maje­
!itatis vestrae. Caeterum, (humillirne verbis nostris venia postulata) dolo et. fraude 
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et mendadis eandem cum suo imperatore agere; e•t simiHa, cum annuam Joan­
nis Mariae detentionem et resolutionem dilatam de remittenda vel non remit­
tenda Transsylvania incusaret, res siquidem a nullo bono et fideli servo ma­
jestatis vestrae, quovis periculo imminente, honeşte toleranda. Ad quae, nisi 
timeremus totam rem imprudenter perturbare , ea certe responsa Bli a)iquan.do 
faceremiJ.s I quae a nullis unquam audivit oratoribus, faceremusque procul dubio , 
quandocunque a majestate vestra jube(emur. Est enim homo plenus furiarum 
ac nultius moderationis, ac sicut hali dicunt : Non ha redretto (?) ne nero­
verso , e nondimeno e cargo di orgogli e di serpenti, adeo ut eum non ho­
norare soium et · secum tractare magnis ac rationabilibus de rebus non con­
venit, sed etiam adire iflum et humano ore alloqui, scelus et nefas est. Verum 
dam ad ejus insolentias respondemus, non audemus aculeatius agere, sed quanto 
modestius poşsunms. rem commissam no bis gerimus, et ei declaramus maje­
statem vestram non esse eum, .qualem ipse perstringit ; proinde illum non de· 
cere, dicimus, sic proscindere conviciis, qui ipsum et donis et officiis. in ami­
citiam conciliare studet, omnia iIJi sua negotia commendando, Nec ad hoc 
respondi,t aliud, quam quod amicus est et erit majestati vestrae, si exemerit 
manu~ suas e Transsylvania, et nisi hactenus toties se pro majestate vest ra 
voluntati sui imperatoris opposuisset, dudum mira contra eandem tentavisset , 

lntervenere in hoc sermone multa alia~ potissimum vero, quod minime 
vuit in Budensibus iodnciis complecti Transsylvaniam. Nos autem a praesen­
tium litterarurn majestatis vestrae tenore (ut ab obice ejus malitiae praecipuo) 
non recedentes, iterum atque iternm et non sine contentione repetivinrns, ex 
memoratis · induciis Transsy1vaniam non fuisse exclusam. Caeternm proferetur 
libetlus super easdem indocias confectus, quem ego ipse Verandus Budae Aly 
passae consignavi, quando memoratas inducias inter imperatoris ejus magnitu­
dinem et majestatem vestram conclusi, ex quo libello facile congnosceret , ve­
rum esse quod nos loqueremur, et procul dubio violatum irî eas inducias a 
subditis imperatoris Turcarmn, nisi immissae nune in Transsy tvaniam copiac 
novis mandatis revocarentur 1 et mitteretur majestati vestrae assecuratio de oh­
servatione ipsarum inducîarum, donec ingrederetur Joannes Maria, ·secumque 
una hoc incepto pacis tractatu confecto 1 r.ediremus nos ad pdndpem · nostrum 
incolumes, Joannes vero Maria a pud vos rema_neret. Hic de libelli productione 
nulfa mentione facta t respondit: majestatem vestram assecurationis et manda­
toru~ petitione dilationem quaerere et pendere ah exitu belii Persici, ex quo 
facile doli ejusdem apparerent. Jam ~ inquiens, annum nos redi tu Joannis Mariae 
detinuit. Nune dum hoc figmerHum de insurrectione militum nostrorum deferatur 
in Persiam, inde referatur în Austriam, et mox etiam Joannes Maria redeat Con­
stantinopolim, quis non videt et aestatem et auturnnum exîturnm? ac sic nos rex 
eludit. Diximus tune, regem eos non eludere, nec fraude petere, sed quia difncilis 
est deliberatio, ut quispiam princeps ultra seipsum suis bonis privet, et ea alienis 
tradat ; et haec furt soia causa, quod Joannes Maria serius est expeditus; Cae­
terum nisi sub his induciis et hoc pacis tractatu pendente non emisissetis in 
Transsylvaniam et in regem nostrnm ,exercfoum, Joannes Mariae dudum ad, 
venisset 

I 
nosque vei eo tempore 1 quo Oruch ctaus cum duobus dragomanis 
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et sex vexillis ac mandatis bellicis in Hungariam recedebat, dix.imus et dra­
gomanis ipsis et nostro dauso, qui ibidem a pud passas· aderat, praesentes 
eorum commissiones malo consilio fuisse datas et turba:turas in Hungaria 0!11nria: 
Quod cum ciaus noster affirmasset I dixit passa : de hoc exercitu nostro nihil 
esse, et si etiam jam prodiisset, scriberemus, nihil interim tentaturum contra 
regem vestrum vei suos fines, donec ipsis juberetur ; potuisse igitur ~unc se­
eure Joannem Mariam remisisse. Respondrmus, eum exercitum non aliter cum 
suo apparatu prodiisse, quam ut arrepto manu altera regis nostri gutture, al­
tera ferro armata eidem minitari possit, ut reddat quod ab eo exigitur I aut 
moriendum ei esset. Scies autem domine passa, regem nostrum non esse vaj­
vodam aliquem Valachicum, sed regem et caesare'rii, et qui adhuc nunquam 
quempiam timuerit praeter Deum. ldeo et induciarum habenda foit nobis ratio 
et expectandus tam Joannis Mariae reditus, quarii tractatus nostri finis, qui sl 
in pacem desivisset, utrisque no bis pro voto successisset, sin minus, sem per 
princeps vester movere bellum potuisset, et tam Transsylvaniam quam Hun­
gariam suo loco invenisset. Et si adhuc ab initio firmi,ter decretum foit apud 
vestmm princiipem, quod nullo unquam pacto Transsylvaniam regi nostro esset 
permissurus I cur scisc'itari voluerit; an rex noster velit eam retinere ? Certe 
expeditius erat, si tune, cum Joannes Maria hinc dimittebatur, nobis quoque 
simu[ remissis, regi nostro nunciasset: remitte mihi Transsylvaniam, et mecum 
ea pace frnere, qua velis ; sin minus, bellum ex:pectes. Caeterum his rnole­
stiis, in quas utrique incidimus, .et vos et nos careremus; verum postquam res in 
hos fines devenit et tota pendet ex Joannis Mariae reditu, conquiescite et petita 
regis nostri admittite, et Joannes Maria redeat tandem, et ~ognita resolutione 
de Transsylvania-e remissîone, quod expetitur I fiat legationi's nostrae finis. Si 
autem interim rex noster arma nuUa movet et perstat in petitione renovandae 
pacis et amicitiae, quid oportet tam sedulo urgere Transsyfvaniam ? ve[ quan­
tum principi vestro decedet, hocne I an însequente, an tertio anno Trans­
syJvania potietur, si pax interim non constiterit ? Hic dixit : rex vester est, 
qui caesarem nostrum arripuit per gutttff, quia Transsylvaniam, ejus pro­
vinciam sibi usurpat ; caeterum scivisse Joannem Mariam animum sui principis , 
et cohlmissum _etiam illi fuisse, ut si Transsylvaniam rex vester esset remis­
surus: ipse rediret, sin minus : non red,iret : et hoc esse magnus apud se 
argumentum, regem nostrum non remissurum Transsylvaniam, quod Joannes 
Maria non revertatur; et agit litteris tantum, longe alia volutans animo 1). ln-

1) Mes ambassadeurs es1imeraienl - scrie Ferdinandu împcralului Carolu -ln 2~ Dec, t 553: si mc 
ponvais nccorder clu !oul avec la reine el son fils, et la mener si ava/li , qu'eile voultil joinlement avec 
mes dits ambassadeu,s nussi envoyer Ies · sieni devers le Tur.I:, el par iceux le certifier, qu'elle esl en­

semhle son lils eonlente de moi ; el que Ies Tran~sylvai11s fassenl le semblable ; . . • . . . que en ce 
faisanl ib nient bien bon espoir, qu'en payant Ies, pensions accoutum~es l'on pourrait obtenir par cetui 

chemin la <lile tri:ve generale, principalement en celle saison, que le Turc es1 lant empechc contre le 
Sophi .. , .. Et pour tette cause j'ai envoye amb:usadeurs solennels devers le roi de Pologne, alin qn'-il 
veuille· tenir la main et solliciter nmbedeux Ies reines, sa rnere el soeur, qu'elles se veuillen! condescendre 

a ee que dessus; el ont mes dils ambassadeurs charge .... se lrouver aussi vers ies dites reines pour 
le memc effet , . . . Et A leur retour je remettrai le tout en consuhation avec Ies principaux des Ctats et 
conseil de Hongrie. - Er 1n 24 Ian. 15 54 totu densuln scrie 1mpt!ratului : J'avais foiţ pourvoir a toules 

choses necessaires pour depecher Jean Maria Malvezo avec presenu el l'argent du tribut pour la Tra11ssylvanie 
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terrogavit tandem, posteaquam multa et ab eo et a noh1s dicta sunt, quod. 
nam tributum per Joannem Mariam portaretur? Respondimus: Transsyfoaniae. 
Dixit : cur et non Hungariae? quid enim auinebat regem vestrum in hoc tri­
butum sese ingerere, quod per se Transsylvani pensuri erant, uti antea pen­
debat Eremita? Responclimus : nonne ejus dominatio meminit loeutos nos fuisse 
secum de Transsylvaniae tributo anno adhm: superiore Scutari in horto ipsius, 
qua11do descendebat in expeditionem Persicam f quod tributum non prius ite­
rurn pendi incipiet, quam pacem pristinam renovabimus et de ejus limitatione 
transigemus ; pro.inde nihil esse nec habere 110s quod loquamur aliud de his 
negotiis, quam quod initio et postea locuti su mus et nune loquimur ; quare 
et liceret Joanni Mariae redire I postea gererentur quae geri debeant. Ad quae 
alio verbo nuUo facto, demonstrato manu abitu, dixit? Vergith, hac est: a bite. 
lllicoque ab eo recessimus, nunquam certe ad eum profecturi, si rnajestas vestra 
nobis commîserit. Quod autem nune etiam adîerimus, partim hortatu aliorum 
f ecimus, partim etiam nostro judicio, considerantes incertum rerum eventum, 
cum videatur multis resurrecturus, et judicetur omhino aliquid secreti ha bere 
cum imperatore Turcarum. Gerit enim se amplisSime, aditur etiam crebro ah 
aliis oratoribus, et ab omnibus hujus loci summis viris palam colitur. Ibram 
passa vero fertur nihiil sine ('jus consilia facere, sed hoc clandestine, nam alias 
nunquam insimul convenerunt. 

Seci in summa, que dicamus, hoc e~t : sdre majestas vestra dignabi­
tur, quod Turcae pedibus, manibus et nervis omnibus conabuntur, ut per 
omnes occasiones quarn citissime fieri poterit, eripiant ei Transsylvaniam, nec 
ullas inducias I ulfum Deum , ullam fidem aut amicitiam curat11ros I cum in in­
duciis Budensibus nequaquam intelligere volunt Transsylvaniam, et pro soia 
Hungaria pacem pollicentur, quantum et a Hruzta110 passa et ab lbram passa 
et ah aJi,is fere omnibus intelligimus; neque ad hu111c usque diem vei latum 
1.mguem dimotos esse ah hac pertinacica, cognovimus, difficillimeque dimoven­
tur , si q1.1a fortuna eis hoc bello laetum arriserit. Adeo autem mora Joannis 
Mariae tam longa offenduntur, ut Hrnztanus passa id quoque dixerit coram 
nobis; male Budensem passam agere quod huj usmodi majestatis vestrae tabel­
lar,ios curn J·,iueris ad portam deduci faci,at, et recte facturum imposterum, si 
quotquot mittentur deinceps, gladio percusserit, alioqui ipsum quoque facile 
periditaturum, s,i secus facer it, quia om nes essent exploratores expeditionis 

a fin qu'il le me laissaît a la charge du tribut accoulume, el autres affaires conce~nantes Jri Hongrie; mais le 

jour devant qu' il voulait µartir, j'ai re~u lettres I que sur la prat,cque de la reine Isabelle et de son fils, Petro· 

vits avec Ies Molda,•es, Transalpincs el nutres Turcs ses adhhcnts ie mettaienl sus ponr invahir la di1e Trans­

sylvanie et pays adjacens de mon oheissance. li a· pour ce etc considere, ne devoir metlre en hazard le dit Mal­

vezo, aussi une te He notable somme, qn'il porte avec lui, comme aussi icelui Mafvezo n'a aucunemenl voulu 

partlr sans avoir plus d'assurance, Car comme ii dit, si partait, trouvant Ies affaires ea tels termes, je perdral 

ce que j'envoye de tribut pomt la "framsylvanie pour eire en paix celle-pari, el neanmois me ferait-on la guerrc ; 
et lui se mell rait en danger de se faire mettre a torture, pensant le T urc , tire; heancoup de secrels de lui , Et 

pour celle cause n' esl ii passe Comarre, ou .ii est cncore, atten<lant reponse du Turc el bassas, auxqueb a ete 
ecrii, qu'il est la, attendanl avec charge de lraiter parliculierement des choses pout parrees, el <JIIe s'ils <lesirent 

qu'il y vienne, qn'ils fassent cesser leş emprinseş .susdilles de PetrQ"ils et des siens . Et ayant la dite reponse et 

qu'eUe se trouve lelle, qu'i·I puit passer şurement, je ne fauldral lui encharger ce que volre majeslt'! touche en 

ses fettres, quanl a sa comprel\ension au traile , Lanz, p. 60•4 şi 634. 
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Persicae, quicunque huc a majestate vestra mitterentur. Ex quo simili modo 
rnajestas vestra poterit conjicere, quid hie boni effici possit. De Joannis au­
tem Mariae diuturniore retentione non est apud nos quod dicamus, quia bono 
consilio omnia arbitramur fuisse acta. Verum ii g.ravissime ferunt, nec excu­
sationem dilationis ejus memoratae utlam acoipiunt, sinistre interpretantes om­
nia; verendumque est, ne hujus Hruztani passae furor tantum efficiant apuc.l 
amicos in Porta, ,µt rem magis ac ma,gis in aliquod praecipitium inducat. Nun­
ciavit enim nobis. amicus ille noster secretus, quum his diebus secum loquere­
tur de his praesentibus rebus, dixerit: videbis quid hic princeps brevi contra 
hos Hungar-os canes rerµm molietur, si sanus a rege Persarum redierit; et 
illud : ne ulfo pacto majestas vestra reginae lsabellae filium inmittant in Trans­
sylvaniam, qu,i annum in ea non exiget, sed deducetur Constantinopolim, 
Transsylvani vero Turcae submittentur. Hac ipsurn ah alio quoque homine ac­
cepimus, qui est ex intima ejusdem Hruztani passae familia. Neque ullus est, 
qui magis hujus provinciae casum urget, quam Hruztanus passa, qui autor 
etiam ejus excidii esse contendit. Advigilandum itaque est Transsylvaniae et 
cavendum Transsylvanis, ac iis simul, qui in horum fidem spem aliquam po­
nunt, ne decipiantur, arii vexillis , alii fortuna Pueri nimis certe vana. Caete­
rum quale responsum ad praesentem petitionem ab irnperatore Turcarum ma­
jestati vestrae reportabitur, nescimus, postquarn tamen în hoc est deducta res, 
videretur nobis opportunum fore ad persuadendum iis majestatem vestram sin­
cere agere, ut inter'im Joannes Maria vei vestigium moveatur a Comarom : 
quia cum non desint ibi exploratores passae Budensis, cognito ejus iii inc dis­
cessu, longe minus eum rediturum crederent quam nune credunt, et temeri­
tatem aliquam possent committere. 

De bdlo Persico multa in dies afferuntur, sed ea quanto mag-îs sunt 
varia, tanto difficil.ius est verftatem Învenire. Supplicamus majestati vestrae et 
dignetur nohis ignoscere, quod nu.per scripseramus diem nimis certum et pro­
pinquum; quo debebant iUi d,uo exercitus congredi. Tune enim hic nihil erat 
vulgatius magisque persuasum, quandoquidem et publicae supplicationes solii­
cite pro victoria agebantur. At conflictus idem nondum est factus, ajtmtque 
Turcam aliquot di.erum spatio pedem retulisse, passa suo Osmano cum multis 
millibus profligato eoque ex vulnere mortuo. Dicturn postea est, quod expe­
ditis rebus ad congressum, denuo in hostem missum promovisset, et jam brevi 
manum conserturum. Nec de hoc modo aliud fertur, et jam cursores etiam, 
qui ill,inc veni unt, silentio supprimuntu,r, quae res malae conjecturae indiciurn 
praebet. Sunt ex Christianis quidam qui eum diem Joanni1s Baptistae decollati 
existimant opperiri, quem hrc Turca tam favorabilem sem per habuerit. Sed 
incertum est, an propterea differat. Et Turcarum sermo est, cecidisse jam in 
ejus exercitu partim ferro Persico, partim morbo et annonae penuria plus 
quam 140 millia hominum. De rege Persarum nonnisi omnia prospera, satis 
valida et plena constantiae ; qua ex re illud etiam vulgatur, non conAicturum 

-Turcam hoc anno, sed finibus illis bene cornmunitis, hiematurum AUepi. Tar­
taros autem, qui ad eum veniebant, certum est a regis Persarum fiii-o fuisse 
profligatos atque aversos. Atlatum etiam, quod Durgutreis fuisset ir1 dasse 
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mortuus; quod cum confirmatius habehitur, certiorem facere majestatem vestram 
non praetermittemus. 

Quod ad alia attinet: cum deinceps majestas vestra dabit litteras ad 
imperatorem Turcarum, dignabitur semper, si ita visum fuerit, et aci Achrnat 
passam, et hunc I~ram passam locumte11entem, et ad Hruztarmm passam ac 
fratrem suum Z ynan seri bere, qui praef ecti1ra classis non est privatus, scri­
betque ad eos, qui sunt in officio, fusius, ad alios brevius, et amicitias atque 
offida 1) quia mmc etiam rogavit nos Hruztanus passa: an sciverit majestas ve­
stra, eum esse Constantinopoli r in quo visus est litteras ej:us desiderasse. Nos 
respondimus ; scivisse, sed propter respectus quosdam praesentis ejus- tempo­
ris nihil .ad emn scripsisse, jussisse tamen no bis, ut illum nos coleremus, et 
în amicitia ejusdem conservare curaremus . Nec de hoc aliam ob causam scri­
bimus quam nostri officii, consilium au tem majestatis vestrae est. 

Veoit huc a Polono simplex nuncius, qui cum lîtteris ad imperatorem 
Turcarum proficiscitur ; quem non existimamus aliis de rebus missum, quam 
ob insultus et praedas quasdam Tartarorum, si vera sunt quae nobis indies 
nostri retulerunt. Est enim .homo Armenus I et regis Turcicae linguae inter­
pres ac semimercator. Adjicimus et illud I quam non omnino sine aliquo firmi 
consilii jussi sunt Valachi et limitanei Turcae congregari, prodire et parati 
esse ad parandam rem sedulo, llbi eis fuerit mandatum. Majestati etiam ve­
strae nostro judicio bonum esset providere de aliquibus copiis, sed clandestine , 
ne Turcae intelligerent, qua11doquidem mox in majestatem vestram intende­
rent calumniam, quae jam iJlis impingitur. Alioqui si quo pacto in porta im­
peratods Turcarum assecuratio et mandata, quae nune petit, majestati vestrae 
negarentur: s,ine du bio credendum est, istos tentaturos Transsy1vaniam. De 
ope itaque tempestive est provîde11dnm , ne imparata offendatur, dum hfnc 
sperat I qttod in du bio situm est. Ad nos quod attinet; nec officio, nec fideî, 
nec vigilantiae nostrae, Deo adjuvante, deerimus. Et nune certe tempus est, 
ut Christi,a11i in cinere et cilkio ad poenitentiam agendam conversi, dlebus ac 
noctibus, et publice et privatim I misericordiam a Deo precibus et jejuniis im­
plorent I vei horum ethnicorum exempfo, apud quos adeo universi incumbunt 
orationibus, ut prîmae etiam aetatis impuberes coguntur orare. 

His exaratis, sperabamus hominem majestatis vestrae ad imperatorem 
Turcarum sine mlllta mora iri expeditum, uti no bis Ibram passa promîserat, 
verum mutata sententia, vei die postera nostrae audientiae adhuc hic et homo 
et litterae haerent. Ursi mus autem eum ter jam, misso ad eum nostro inter• 
prete immo et causo Budensi I qui deduxit huc majestatis vestrae hominem 1 

sed nihildum quicquam effecimus. Dicit pr.inoipem nimis longe in ditionem regis 
Persarum penetrasse, nec aditum ad eum tabelariis facilem esse, dimissurum 
tamen se omnino et brevi , nos tamen conquiesceremus et ex eo expecta• 
remus. Nam Polonum etîarn nuncium perhibet profiscisci priusqllam passae 
ipsius mandata j1.1bebitur. Causam dilationis hujus putamus nos a Hruztani 
passae malitia procedere, quandoquidem passae etiam Budensi improbrabat 

I), A rcmast\ afad\ ,oblalura est>, s6u altu cuvcnliî cu asemenea 1n\elesi'1. 
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nobis audientibus, quod memoratmn rnajestatis vestrae horninem aut non re­
miserit aut non occideri,t, Quid , inquit, tot litterae plenae do!o etc. Statim 
enim Ibram passa differre coepit postquam apud Hruztanum passam fuimus. 
Alii dicunt, certa eos noJ/a de statu imperatoris Turcarum expectare et ea 
quiclem bona , postea hominem dimissuros. Sed omnino rem ignora mus . 
Dictum etiam no bis est, quod solum ciausum Budensem dimitterent cum lit­
teris et sine homine memorato, cui alterum ex nostris fuimus adjuncturi, Verulli 
de hoc etiam incertum quid fiet. Nos tamen quotidie jam u~ram passam ur­
gere non cessamus, facta eidem etiam protestatione, ut si quis error ex hac 
mora inciderit, ah eis progressurum, non a majestate vestra, neque a nohis. 
Majestatem vestram Deus servet. XXI. Julii r 554, 

Hodie cum jam praesentes daremus tabellario, venerunt cursotes ah 
imperatore Turcarurn, qui retulerunt X. adhuc dierum itinere distinctos esse 
eos exercitus. Caeternm futurum omnino conflictum, sed non prius, quam mu­
nitionem quandam Turca pe,rfecerit, quae în eum finem condi didtur, ut si 
quo casu cedere hosti cogeretur, haberet ubi sisteret gradum. Munitioni auten1 
Karz. est nomen, fuitque alias locus regis Persarum. Hoc ipso quoque tem­
pore ciaus quoque Budensis cum litteris majestatis vestra.e ad imperatorem Tur­
carum expedi,tus est nostris impensis et equo et munere, quia libera posta, 
quae jam illi erat concessa, retracta est, putamus malitîa in litteris expressa. 
Sed nec homines nostros ire. voluerunt 1 et laboravimus pro ahero tantum, 
venim ne. is quoque permissus est. Suspicantur eos explorandi causa dimissos. 
Haec omnia nova sunt, et sunt omffia mali ani mi indicia, nam hactenus his 
nos non molestarunt. Addita ut supra. 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom. IV. pag. 290 - JO?. 

XCIX. 

I 5 S4• I S 54. Oratorii regelui Ferdinand11 trimişi la Constantinopoli:i raporteză, dl Turcii 
au trimesi:i în Transilvania pe Aly da_uşu cu însărcinarea, ca se îndemne pe Ardeleni a 
remâne credincioşi fiului minorenu ali:i regelui Ioani:i, promiţendu-le totil-o-dată ajutoriulil 
trupeloru turcesd dela frontiere, precum şi ajutoriulil însuşi alu sultanului, îndată ce se 
va întorce din expediţiunea întreprinsă asuprd Persilori:i. 

Regi Verandus et Zay , 

N uncius reginae Isabellae, qui superioribus mensibus prof ectus fuerat 
ad irnperatorem Turcarnm, Constantinopolim XXII. Julii rcversus est, et hinc 
discessit ultima. Secum missus est Aly daus, homo Transsylvaniae et Vara­
dinae ditionis bene peritus, et diuturnnm ac peculiare olim heremitanae insa­
niae instrumentt1m. Hic ciaus non excedet Transsylvania, et quantum ab amico 
secreto nostro Intelleximus, mittitur eo consilio > ut mandata, quae ci.auso 
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Oruch data sunt, confirmet, et requirat Transsylvanos, num reginae lsabellae 

filium velint in principem reci pere, necne ; simul'que ut ~nmi diligentia tam 
imperatoris Turcarum quam passarum nomine illos cohortetur, ut in studiis 
ejusdern reg·inae lsabeUae filii perseverent, nec ulLo pacto ab illius expetitione 
desistant, facta eisdem spe omniurn auxiliornm militis limitanei et suae etiam 

pcrsonae, quamprimttm ab expeditione Persica redierit . Idem amicus nunciavit, 
se etiarn postea locutum fu isse cum Hruztano passa de_ rebus nostris, sed obiter; 
et iHum dixisse, magni Dei juramento adhibito (sic enim Turcae jurant) : nun­
quam principem suum majestati vestrae Transsylvaniam remissurnm, etiamsi 
omnia extrema adire cogeretur. Caeternm frustra esse dona, frustra amicitiae 1 

frustra officiorum oblationem, sed ne preces quidem in hoc Iocum habituras, 
quantumvis maximis uterernur, pacemque interim minime fu tu ram, nisi resti­
tuta Transsylvania; - nec alimn Hruztani passae unquam esse sermonem. 
Vernm iterum atque iterum vobis commendo, subjunxit, ut majestatem ve­

stram certiorem faceremus, dignaretur multum ciscurnspicere, et bonis, soli­
disque uti consiliis, ne in aliquam fraudem perfidia Turcarnm de amittenda 
Transsylvania inducatur. Turcis, 1nquiens, noR esse credendum, et suaderi 
oportere tam 1·eginae lsabeHae quam fratri s110, regi Poloniae, ne Puerum ab­

duci În Transsylvaniam permittat; et Transsylvanis, ne eundem inducant, qui 
utrique si secus fecerint, et Puer mox deducelur Constantinopolim, et Turcae 

insessa praesidiis Transsyfvania, de primoribus ejus idem perpetrabunt, quod 
olim de Bosnensibus, Rascianis et Graecis; parumque aberit, quin tandem 

tune Valachis etiam Turcas praefioiant, quod eorum tot caedes mutuas et in­
testinas seditiones ferre jam nequirent. Adjeciit praeterea hoc : Transsylvaniae 
negotium Achmat passam et Hruztanum passam duntaxat urgere, atque 011111,i 
conatu laborare, ut şive jure sive injuria eac.lem provinda pri,mum, deinde 
Waradinum et mox Agria majestati vestrae aclimatur; quod postea nihil eis 
difficultatis relinquatur ad reliquurn Hungariae obtinendum; seque vereri plu­
rimum, quod neque litteras majestatis vestrae integro sensu ac tenore Turcae 
exponi curent, reîerentes interim ei omnia, quae majestatem vestram arguant 
et a.pud iHum deferant, quo sic facilius orsam suis consiHis Transsylvaniae 
telam ad proposiwm finem perducant. Proinde quoniam nuncius regis Poloniae, 
quem huc venisse nuper scripsimus, vix 6. cliebus in libertate a suo adventu 
habitus, reclusus est in suo hospitio, et În hodiernum etiam diem tenetur sub 
custodia, uti et nos I nec interim dimittetur post imperatorem Turcarum, donec 
admonebitur passa; an dimitti debebit, quod a junt esse exploratorem : idern 
amicus nobis n1111ciavit 1 non esse hoc citra contumeEîam. Caeterum quid, in­
quit, agit ille rex: Poloniae, cur oculos non a periat; cur non juvet commoda 
regis vestri, ut sic suis prospiciat? an ipse meliore conditione tractabitur a Tur­
ClS, ubi eos vicinos in Traussylvaoia et Hungaria habuerit, quam ali i princi­
pes christiani tractati sunt, qui in eornm viciniam inciderunt? Plura hic bonus 
amicus noster saepius ejusmodi nobis nunciat, quae nostro etiam judici© abesse 
a veritate non videl'ltur, eademque ideo majestati vestrae nota esse semper 
studemus, quia pauca ex meliore loco consequimurr, et consideranda esse 
agnoscimus. Jam quid nos de bis omnibus sentimus, est: quod, quia ex ore 

43,327. Documente. Voi. 11. Partea 5. 30 
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Turearum vei ah ipso adventu nostro nunquam excidat Transsy lvania, et io­
dies non solum magis ac magis eam exigunt, vernm etiam arma et exercitum 
în eam parant et plane prodl.lcent, summa cura et vigilantta et vafritie erunt 
iotenti in occasiones, ut quod de ipsa Transsylvania occulte secum concepe­
nmt:, obtinere contendant, Si itaque reginae Isabellae fi)lius Polo11ia educetur, 
studiaque Transsylvanornm et Hu11garorum quorundam în illum prona vi<lerinit, 
opin ia est omnino fortunam Tralîlssylvaniae tentaturos. Operae pretiurn itaque 
erit, ut majestas vestra quoque non sit sine milite in omnem eventum; et q~da 
toti j am mundo constat, (no bis etiam hic parum tacentihus) a Turcis causam 
horum motuum processisse, cum sub induciis arma ceperint et 111 fines maje­
statis vestrae irruperint : recte sane et vere regafoer egerit, si se et sua de­
fenderit, ac lacessita hostiurn injurias propulsav:erit, uti · et arrno proximo fecit. 
Nam tune ctiam. poterat clici, quod inducias ipsi violaverant ; verum quia ipsi 
quoque passae, quorum consilia res gerebatur, bene hoc noverant, omne dam­
num, quod acceperant, silentio s11ppressenmt, quemadmodum mmc etiam fa. 
cturos speranms , si profligati fuerint ! quia et conscientia sceleris pudcfacti, et 
repressi metu, ne eorum temeritas punireti.1r, . imperatori Turcarum etiam ce­
la bunt, sine cujus scitu, uti etiam ante majestati vestrae scripsimtis, multa 
passae agunt, eaque causa est, quod hostium apud eos juris rationes no t1 fa. 
cile admittuntur, sed forare et potentia onrnia geri voi unt, ut extorqueant 
quod expetunt, ne interim injurias et alia quae perpeti nrnr, enurneremus. 

De progressu belli Persici haec feruntur. Uterque exercitus vicinus est 
amni tuidam Kasy]rrtanz., quem in medio inter mare Caspium et montem Za­
grum esse et Amar<lum appellari, nostr::i conjectura putamus, qui iuxta Pto­
lernaeum e Marziano lacu proflt1it. Cursares, qui inde venicmt, jam rariores 
sunt quam hucusque, veniuntque muti prope, quod nihil l'aeti afferant. Ex 
ali,is vulgo auditur, alium quoque passam post Ozmanum a: Persis profligatum , 
Turcamque tridui spatia pedem retulisse, regem Persarum vero trinis castris 
proprius hostem promovisse, et esse eo animo, ut confligat cum eo, si modo 
rejectis ignibus, ferro secum certare voluerit, sin minus, l!Jsurum suis oppor­
tunitatibus, nec propterea recessurum a Kazyldag, hoc est a rubeo monte, 
quem in tergo habet, nosque enm superrus Zagrum esse diximus. De tempore 
co11flictus 11emo scit, et de vohmtate etiam utriusque muhi dubitant, ajuntque 
Turcam potentissimum non audere, quod regem Persarum validum esse videt, 
tempusque tantummodo terere , et partim opportunitates captare, partim vari o 
praetextu operam dare , ut rem r 11 alium annum differat. Sed rei hujus ve­
ritas non ita facile ad notitiam multorum potest perveni,re, vulgo tantum sic . 
dicitur. 

De elasse emissa nihil auclitur. Tantum triremes, quae m Pontum ex­
peditae fuerunt propter transitum Tartarorum ,. aBatum est in flum i111e quodam . 
esse obsessas a Mangrelis populis, qui sunt supra Colchos et olim Manrul ,i 
vocabantur , nec posse aut progredi au_t regredi , His nune tres aliae. subsidio 
apparantttr , et erat de cderitate magn.us sermo. Verum segnius jam eas di­
mitti apparet. 

De Hruztano passa eadem scribere poss11mus, qttae proxime scnps1-
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mus, illud tantun1 addentes, quod omnes cursores, qui ex castris huc arlve­

niunt, nec praecipue aci uxorem mittuntur 1mperatoris Turcarum, sem per Hru­

ztanum passam antea adeunt, postea lbram passam ; quae res omnium a ni­

rnos facit aliquid quod latet, cogitare. Frater ejus Zynan dicitur evasisse 

pericuh1m . 
A liis de rebus quod scribendum no bis est, dignabitur majestas vestra 

scire, quod ea mandata imperatoris Turca rum in Hungariam et Transsy lva• 
niam miro modo dantur , et exempla illornm ex Transs.y lvania putantur ,·enire 

a nostratibus utique perd itis, quae res utinam in eorum caput non redundet. 

Vernm cum imperator Turcarnm a majestate vestra non Hungariam repetit 

sed Tra~ssylvaniam ; in •llis ipsis autem mandatis supranominatis scriptum est, 

quod idem Stephanum, Joannis filium, Hungariae et Transsylvaniae regem fe­

cerit, quod expresse est et contra verba imperatoris Turcarum et ejus passa­

rum , qu i a majestate vestra nonnisi Transsylvaniam petunt, et pro Hungaria 

tributum pendi volunt: sirie dubio quibusdam ca11ceUariis eorum magnum ne­

gotiium faciemus, ne dicamus etiam aliis I sl quo pacto verba nostra ad aures 

Turcae poterunt pervenire, qui tales litteras nomine illius ed unt, quae cum 

suo verbo non conveniunt. Ideo supplicamus majestati vestrae ~ ut quam­

primum ea mandata, quorum ad nos exempla misit, primo quoque tempore 

a Transsylvanis accipiat, et în propriis manibus ha beat, que si rem pro­

bari oportebit, non sit aliqua difficultas. Cum Joannes Maria remittetur, di­

g-nabitur majestas vestra aliquod horologium mittere, quod huic secreto arnico 

nostro donari possit, qui illud peti it. Meretur au tem etiam majora et ea omnia, 
quae judicio n1ajestatis vestrae · videbuntur. Nos jam impensae defecerunt et 

prope ad pudorem usque egemus, de quo si saepius supplicamus majestati 

vestrae, dignetur no bis gratiose ignoscere. Joannes Maria S(cripsit nobis, com­
missunfl esse Veneto mercatori, ut nos provideat. Ipse autem jusc.;it suo hic 

vicegerenti, ut obulum non det, antequara ipsi ifli mandaverit. Sic consum­
ptis pene usura et usibus, quaecunque oppignaveramus, nihil quod oppigno­

remus reliquum habemus, et amicus nullus est I qtd sine pignore mutuet, nisi 

is mercator Petrus Dellavecchia providerit. Nune a\ltem venit barianum Tur­

carum, quo multa erunt onrni,bus oratoribus eroganda, ne de aliis loquamur 

inpensarum causis, quas effugere mininie possernus. Reliquum est I si quo paeto 
res praesentes secus ire inciperent quam speramus, nosque strictius detinere­

mur , quam hactenus , aut etiam, quod Deus a vertat, si'cut Joannes Maria, es­
setque qnorumptam consi,lium, ut 1) 

l\Jonumenla llnngnriae hislorica. Scriptorcs. Tom. IV. pag. 302 - 308. 

I) l{estulii lipscscc. 
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C. 

1 $54, 15 54. Oratorii ,·rgdui Fcrdi11n11dll. trimişi la Constantii1opolu raportez;!, di Rus, 
tam1-paşa a făcutu cuinosc.utu comandanţilo,ru turcesci dela frontierele Ungariei, că potu 
se îna,inteze cu trupele loru, ca se ocupe Transilv,mia. 

1
) • • • • • portavit, nec tamen adhuc cognovimus, an eas pertulerit, 

uno cnim tempore expedivirmus illum via Segnia, quo hinc cum Orueh expe­
ditus fuit Joannes Vegh. Liuerae ac.J Ibram passarn datae sero sunt missae, 
ideo al'ias majestas vestra dare dignabilur per alias occasiones, quia nune nulla 
jam occurit secum agendi, donec ab irnperatore Turca.mm lilteris majestatis 
vestrae respondebitur, de qno a\iis nostris \atius scri,psim.us. Ea autevn auto­
ritas apud ipsurn lbram passam non est, de qua nas a<l majestatem vestram 
scripseramus, nobisque fa\so arnici persuasermi,t. Nihil agit, quo<l prins prin­
cipi non constiterit, et cum Hruztano passa dam· omnia comnumi.cat, vide­
turque ab ejus consiliis parum recerlere, bonus tantummodo et seda:tus homo 
est, nec putamus eum aHter quam pro forma quadam huc. missum. 

Verum quod magis operae pretium est, ut majc~tas vestra intelligat: 
nuper cum hinc expedirentur Silesiae nunci11s et Ally ciaus, cle quibus pro­
xi111e, Hruztanus passa advocatis ad se ambobus, jussit primmn ciauso, ut 
<l,icat praesidibus l,imitis H1rngariae, quod si hoc tempo re poternnt commoc..le 
iin Transsylvanîam penetrare, in omnem eventum penetrent, et utantur for­
tuna ; sin minus : desistant, ne dum princeps eorum tam longe abest, detri­

mentum quodpiam accipiant et ipsos fines in periculum adducaut, sed omnia 
differant ad redi turn principis ex Persia, quandoquidem majestatem vestram 
quoque exerdtum non temnendum conscripsisse intellexi:ssenl. Nuncio demnde : 
ut reginae 1sabellae dicat, velit ipsa etiam supersedere pro nune ab ingressu 
Transsylvaniae • si majestatem vestrarn suflicienter viribus provisam constaret, 

ne quo casu fnciderent în afiquod pericuhim, sed aequo animo reditum prin­
cipis opperirentur, qui eos nullo pacto est deserturus. Caeterurn sci'ret, se 
denuo primarium passam futurum, ubi prinrnm imperator Turcarum redierit, 
jamque triennium esse; ex quo in hoc laborat omni conatu, ut adempta Petro 
Petrowyth Tra11ssylvania reginae Isabellae ac. ejns filio restituatur. 

Qui haec nobis retulit heri Turca, est apu<l Hruztanum passam. na­
tione Hungarus, et nobis familiads, quem reginae Isabellae nuncio idem Hruz­
ta11us passa adhibuit Înterpretern : nec am bigi mus, vera eum nobis retulisse, 
quia ejosmodi pamm etiam videntur ab his Jistare quae nobiscum loq11itur: 
alioqui judicio et consilio majestatis vestrae omnia remiHÎmus, Cum Hruztano 
passa autem et cum caeteris, qui sunt hic ejus pertinaciae 1 simulandum inte­
rim est i et institutae rei Î'ASÎstendum, postquarn a<lhuc stat majestatis vestrae 
vohmtas de pace cum imperatore Turcarnm renovanda: qui,a cdum prfores etiam 
qninquennales induciae tractabantur, quod memoria facile retinemus. sex arces: 
Symontornyam, Ozoram, Debregezdum, Tamasy, Dombo et Zondam Mehrnet 

passa, qui tune Budae praeerat, hujus ipstus utique Hruztani passae praxibus 

1) luceputulu tipscsce. 
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intercepit. Quod nune quoque idem molitur de Transsylvania facere; quan­
tum ex his ejus furiis conjid potest, et quae in adventu nostro ad Varadi­

num tentari cnntra omne jus commiserat. His namque considleratis onrnibus, 
quae et reginae Isabellae et finitimis praesidibus nundavit, judicio nostro cu­
ra11dum est, et ut diximus; copiae etîam reparandae, in promptu habendae, 
ac proprius Buclam et Varadinum tenendae, ut ipsi quoque hostes absterrean­
tur et aequiores fiant majestati vestrae ; isque demum a11nus sic otiosus prae­

tereat. Oanda tamen opera est, ne quid duces majestatis vestrae non laces­
siti agant, postquam adhuc: ut iternm dicamus, de pace ani mus est, quia et 

Oei gratia.~ bono hactenus ordine omnia ex parte majestatis vestrne proces.­
serunt, totaque culpa in hostes transferernr, si quo casu ad arma res deve­
nedt. Nam in Martio adhuc mandata belii emiserunt, majestas vestra vero 
pacem et amicitiam objectat. Nec est q11od hif.' aliud dicamus, quam, permis­
sis rebus his omnibus tlt sunt, responsum a Turca expecternus. 

Nova autem de bello Persico haec fenmtur. Partim quod 11trinque ven­
tum sit ad voluntatem paci,s ineundae, partim quod Persarnm rex nunciant 
Tarcae, noile se hac anno secum confligere sed insequenti,, ut sicut ipse duas 

hiemes coactus est exigere in castris, îta et Tmca; quo coi:lllmento intendit, 
ut mufti judicant I illum circumducere et distinere, ut difficultatibus et incom­
modis prius nonnihil frangat, et interim non cesset etiam per hiemem clan­
culariis excursionibus vires ejus diminuere. Vulgus loquitur hujusmodi. At alii 
qui 1:lam adhuc hoc Augusto futurum conflicturn a junt, neutris tan; en secure cre­
dimus, quia tlluhi multa. Nos arbitramur rem ad Joannis Baptistae festmn extra­
here. Verum postea cognoscemus omnia cla,rius. 

De classe Turcica perla turn est nune primum Galli rumoribus, eam in 
mare Adriaticum usque penetrasse et Apuliae civitates maritimas tentaturam; 
caeterum jam et damna ibidem non parva intulisse, quod hic nondum firmi­
ter creditur, ut his, quae Galii soleant disseminare, ad quorum rnstantiam 
eandem emissam esse, nnnc demum maximus sermo est. 

Qnicquid aliud scitu necessarium evenerit, officio nostro non dcerimus. 
Si majestas vestra pecuni:as clari ,mbis dignabitur jubere Petro Dellavecchia, 
bo11um esset men::t:s quaspi.am illi assignare ex. provinciis suis; Venetiis vicinis. 
Sic enim et ille libenti~1s comrnodaret et majestati vestrae foret utitius, quia 
et rnerces lucrum adferrent et foenus nullum mutuantibus peuderetur, quae 

hic sortem prope aequare solent, adeo pecuniae studia vigent. Moniti sumus 
acl haec ab ipsis hominibus Petri ; sed majestas vestra scit I quid est factura, 
nec eget nostro consilio; tantum mature nobis provideretur. 

De filio nostri ciaus, etsi nos jam ter scripsîmus Joanni Mariae, m­
gente nos patre, nonnisi propter filium nobis bono, majestas vestra tamen 

dignabitur facere, quod ipsi videbitur .. Nam si pro Hamzabego et pro tot aliis 
n1aiae redduntur gratiae, nes6mus, quomodo iis gratificare debeanms, nisi si 
majestas vestra ad futura respiciet. Eandem vaiere desicleramus. 9. Augusti 
155 quarto, Constantinopoli. 

l\fonumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom . IV. µai,:. 308 - 312. 
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CI. 

I 5 54. 1554. Oratorii regelui Ferdi11a11dli tri mişi la Constantinopolu raporteză, d după 

informaţlunile particulari primite dela omeni demni de credlnţ~ regeh Francifi a trimisu 
unu oratoru Ia regele Poloniei şi la regina Isabella în c.estt'unea Tra11silva11iei, şi' că 

acestu oratoru în călttoria sa din Polonia spre Turcia va trece prin Ţerikromânesci. 

Regi Verancius el Zay. 

Hic fama est, eaque, ut intellex imus ab hominibus licle dignis 1 non 
falsa: missum fuisse oratorem a rege Franciae ad regem Poloniae et reginam 
JsabeJlam ; inde in Turciam ventutus est per Va ,lachos. Fenrnt esse hominem 

juvenem, utrnque pede claudurn, dominum de Cambray nominatum, et a nnis 
superioriibus a pud dominum Ratrion 1), qui hic egit oratorem, fui,sse a secre­

tis. Quare postquam nec regina adhuc redit acJ se, nec rebelliium seda tur în­
sania I non alienum fuerit, s i homo in itineribus suis observabitur. Forsan 

etiam regis Galli quodpiam alind cognoscetur consilium, cnjus virus ne etiam 
in Hungariam i,i1mittatur 1 valde est pertimescendum. Majestas vestra felicisslrne 

valeat. Constantinopoli I XII. Augusti; I 554. 

l\lonumen ra Hungariae fu.I storica. Scriptores. Torn. IV. pag-. 312. 

CII. 

1 5 54 15 54. Oratorii regelui F,,rdi11a11dii trimişi la Comstantinopolu raporteză, că Turcii , 
le a întinsu numai o cursă, cerendu defa regele Ferdinandu se trimită oratori pentrn pace, 
er acum I cându orntorii au sositt't Ia Constantinopolu, denşii i ţinu ca ostatici ş i ceru re­
shfuirea Tra11silvaniei, îrnpedecându în modulu acesta pe regele Ferdinandu dela ori-ce 
acţiune, până cândi1 denşii se află în reshelu cu Perşii. 

Regi· Verancius et Zay. 

Proximis diebus vulgatum est hic novum et adhuc viget I secu inter 
secretiora murmura, co11ventum fuisse inteî dnos exercitus, ut sine interventu 

bombardarum pugnaretm. Misso itaque Achmat passa, beglerbego Romaniae, 
curn copiis Graeciae et Thraciae I et atiorum quorumpîam supra centum fere 

rnillfom hominum I Turca cum rege Persarum jussit eum confligere, reliquo 
suo exercitu in statione permanente. Verum ubi consenrere manus, Turcae re­

jecti sunt I pulsi prope ad castra usque non sine gravissima caede et morte 

I) Probabilii Aramon, 
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ducis, facileque in ipsa castra ,impetus Persas ipsos provehebat, n-is,i subito vi 
bombardarum in eos ejaculata I signa revocassent. Hinc ortum est, quod sub 
eodem tempore venerit quidam Turca ad hos passas 

I 
qui j:ustum congressum 

fuisse factum ausus sit affirmare, nescire tamen I utra pars vieisset ; quod cum 
homini non crederetur, asservari se in carcere et demum vita privari postu• 
favit, si fuisset mendacii convictus ; et sic sub his res adhuc silet 

I 
quod rarius 

jam cursores ab exercitu veni unt, uti antea etiam scripsimus, ob itinerum pe­
ri cula. Opinio au tem ea videtur ab · om ni bus reci pi nolle, omnino regem Per­
sarum cum Turca justis viribus congredi; sed tantummodo velitari secum , 
quod multitudine par non sit. Dicunt eum magna id facere ratione et arte, 
per momenta conficiendo meliores et cluces et rniHtes hostium, quod tamen 
majestas vestra melius judicabit, et nas ad alia pergimus, quae consideratione 
pntamus esse non indigna. 

Mira praxi oratores majestatis vestrae Turcae. huc deduxerunt sub spe 
pacis tractandae, ut postea injecto eidem nodo de Transsylvaniae restitutione, 
nos hic detineant, et ipsi interim rem apuci regem Persarum securius agant, 
et majestatem vestram istic territent, ne partim hac causa, partim vero nostrae 
im:olumitatis respectu aliquid contra se n1oliretur, tentante5 sub haec etiam 
fortunam non infirmis rationibus (quantum pro illorum consilio), praetextu re­
ginae IsabeHae filii de Transsylvania occupanda. Doli sunt certe hi host,is non 
exigui et nobis .initio minime perspecti ; quo magis etiam miramur, cur nec 
ipsi Turcae ante adventum nostrum Transsylvaniam a majestate vestra petie­
rint , pacem tantumrnodo objectantes, si ad se oratores misisset, nec ab ullo 
mortalium fuerit hLLjus tempestatis praemonita, quae et hic et Budae fuerit 
fere notissima ; nobisque et passa, et vVelibegus, et quidam alii ·nculcarunt 
prope, ne pro Transsylvania instaremus, si pacis compotes esse vellemus. At 
}icet de hoc nas quoque fecissemus aliquam majestati vestrae mentionem per 
litteras, non tamen eo modo rem citavimus, ut oportehat, quia latens ejus 
virus non perceperamus ; sed, utct1nque res acta sit, revocari jam nequit et 
error maximus commissus est. Vernm ex hoc etiam, Deo dant-e, non imbe­
cille argumentu n no bis constituimus, quo cum jam usi fuerimus, placiturnm 
n1ajestati vestrae non dubitamus. Quid enim? nonne prius a majestate vestra 
debuerunt petere Transsylvaniam, quam receperint ejus oratores. Sed dolus 
subest, sperantes sub nostra hic apud se existentia non aliter omni a maje­
state vestra extorsuros, quam si essemus summi aliqui regni Hungariae haere­
des aut dynastae. Et dixi111us seme! apud Hruztanum passam : eos non nos 1 

sed majestatis vestrae filium aut ·fratrem aliquem debuisse oratores accersisse, 
quorum fortasse causa parnm de Transsylvania laborassent. Similes nobis si­
mile intra manus habebunt, 11ostri respectu ne palmum quidem vel Hu11gariae 
vei Transsylvaniae habituros. Sed sic în his hactenus itum est, et Turcae quo­
niam paulum dis.tinere voluerunt majestatem vestram a movendo bello, partirn 
omnino tentaverunt fortunam, si Transsylvaniam sub hoc velut interregno 
quodam intercipere potuicssent. Nune videntes et isthic rnajestatem vestram non 
seaniter curam occupasse ut eis resistat, ac sua fortiter tueatur; et impe-

b - I 

ratori Turcarum quum et apud regem Persarum necdum quicquam succedit 
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prospere, ac .ea sit multo rum sententia, quod hac bellum ad insequentem an­
nmn transferetur: coepenrnt jam quidam , ut aulici susurrones, et qui aliis nas 
temporibus terrefaciebant, jubere esse bono anima, in Hungaria omnia esse 
sedata, reginam lsabellam ac ejus filium in intima Christianontm regna pene­
trasse, nec exituros causa Transsylvaniae, Petrum Petrowith vero hominem 
esse mendacem, vanum vulpem, et similia ; et nos omnino exoratores reditu­
ros. Quae qui sunt vulgaria, et facile adhuc majestati vestrae conabuntur denuo 
obtrudere, ut qui nihil non dolis et perfidia per omne tempus agitant, quo 
in secundum quoque annum strophis nas ejusmodi detineant, et majestatem 
vestram aliis atque aliis causis circumducant. ut hoc elapso Joannis Mariae 
expectatione, quae fortasse minus eis displi.cuerit, quam ostenderunt·, ,quod 
bene sciverunt majestatem vestram non cessuram sHbi Transsylvania ; videre­
tur nobis primum, ut etiarn si Turcae arma deposuerint et ad stativa sua re­
dierint, majestas vestra in omnem eventum vei propter rebelles intestinos cu­
stodiam Transsylvanfae non adimat, Gyulae, Waradino, Agriae et Cassoviae 
aeque de securitate consulat. Secundum : quia nos ctiam opinamur bellu,n Per­
sicum dilatum iri, ne Hungariae res interim pendeat sub dubi o belii et pacis, 
nisi si forte et majeslati vestrae placeat tempora simili dilatione extrahere. 
Ubi primum habuerit responsum ab imperatore Turcarum (quod txpectamus), 
arbitraremur operae pretium fore factu, ut Joannes Maria statim remittatu,r eo 
•cum responso quodcunque majestati vestrae visum fueri,t, etiam si iis displi­
cuerit ; detur nobis commissio in utramque partem , ut rem ad fi.nem perdu­
camus, pace facta vei no11 facta i et id solide fiat, quia si iterum in aliquem 
nodum incidemus; cujus expeditio denuo ab expectatione aHqua peteretur, nihil 
de pace eonfic.iamus, sed consumpto hic anno altera, Turca se a rege Per­
sarllln extricet, et in nos convertatur I et damna iii ic accepta reparet !ilOStris 
spoliis, quod assidua Hruztani passae ctiam verba haud dtibie videntur no bis 
rnterminari. Occurendum itaque pericu1o est et pudori'. Nec de hoc judicimn 
nostrum alium in finem afferimus, quam ut fidei et diligentiae nostrae soli to 
more pro viribus non <lesinrns. Alioqui co.nsilium et imperium majestatis ,·e­
strae est. 

De dasse rumor illatus nune pnmum est, sed nondum confirmato au­
tore : urbeş quasdam în Apulia fuisse depopulatas, et adhuc iisdern in locis 
vagari, pi ura damna matura, si quis non ohstiterit. Mirum quod se nemo op­
ponat, hoc praesertim anno, quo nullo unquam alia irnbecillior exierit. Erat 
rumor quod in sinum usque Segniae esset promotura. Venim trajecto ad Con­
stantinopolim mari Adriatico in Apuliam transmisit. Propterea si saepius ea 
littora Turca visere consuescet, verendum est, ne paulo post majora audere 
indpiat. Sed haec viderint foederatores Turca.rum, quorum culpa perit chri­
stiana respublica. Vicleretlir tamen nobis, quod non esset alienum, si majestates 
vestrae imperium maris constituerent ibi ·aliquando, quia Turcae illud maximis 
sibi jam consiliis proposuerunt .. Alienas enim classes vestrarurn majestalum Sy­
muae construunt, cur vestras non possent, ut non deberent? 1 ) Et certe quot 

I) Scris6rea de fa\ll, din causa erorilorti c-opislului , este obscurai ln mai multe pllqi. 
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civitates maritimae sunt vestris majestatibus, tot triremes alere et armare pos­
sent, nec eaedem gravarentur ah una im pensa, sed et lucrum - afferrent et 
existimationem, quando eorum potentiam vereri quoque et ven.~rari tam hostes 
aperti quam amici s.imulati inciperent. Sed haec fortasse ultra crepidam. At 
videntes hic quaedant multo minora quam apud eos appareant, quo<l opinia 
omnia rnajus evehat, non possumus non aliquando de h,is suggerere, optaotes 
rei christianae prosped tatem. ldeo, supplicamus, ut majestas vestra no bis ge­
nerase ignoscat. Reliquum est, quod si hoc armo nihil de bello Persico con­
fierit, ajunt Turcam Babylone hiematurum non Alepi. Majestatem vestram 
Deus servet .. XXV. Augusti Constantinopoli, 155 4. 

Monnmenta Huagariae historica. Scriptores. Tom IV. pag, 313-317 , 

CIII. 

24'1 

15 54. Ferdinandu regele Ungariei, respunde voivoc;lllo.ru din TransHvania, că I s 54 . 
aprobă întru tote dorinţa lori:i de a încheia Ltnr, tractatu de pace şi de amiciţie cu voi-
vodu/li Ţi!rei-românesci, care le-a promisu a mijloci la sultanult1 Solimanu se primesdi 
tributulit Transilvaniei în numele regelui Ferdinandu, şi că va interveni pe lângă voi-
vodulz, Moldovei, ca se libereze din captivitate pe nobilulu Petru Gerendi, legatuli.î Tran-
silvaniei. 

W aiuodis T ranssy I ua11iensibus. 
Ferdioandus etc. 
Mag11ifice fideles nobis dilectj: ; reddit~ sunt nobis literae vestrae ad 

diem decimam presentis datae et cognouimus inde quid vobis vaiuoda Trans­
alpine11sis nu per rescripserit ac per hominem vestrum mmciauerit, nempe quod 
firman1 et candidam amicitiam vobis.cum consti1tuere cu piat, atque si vinculum 
fidej vestrae habeat perfectum, se effecturum vt princeps Turcarum censum 
pro Transsyluania nostro nomine acceptet, effecturumque praeterea vt intra 
vaiuodam Moldauie11sen11 et regnicolas istos fideles nostros pax firma fiat ac 
Petrus Gerendj, climiuatur quae nobis sane admodum grata acciderunt ad eaque 
vobis benigne respondemus, quod si dictus vafuoda Transalpinensis etiamnum 
eius foerit animî , vt vobiscum firmam pacem et amicitiam constitllat et vo­
luerit sese ad obseruandam eam firmiter per literns ac iureiurando obligare, · 
placere nobis quod ea de re cum ipso concludatis, jn qua concfusione vobis 
illa maxima cura esse debet, ut literis obligatorijs super huiusmodi pacis et 
amicitiae trac_tatu expedienclis· duae inae conditiones principem Turcarum ac 
vaiuodam Moldauiensem concementes omnino inserantur ; verum si concordia 
ac amicitia sub praetactis conditionibus obtineri non poss.et, nisi vicissim et 
vos sponderitis, quod nec Radulum nec al ias Boyerones Transalpinenses in 
pardbus regni nostri T ranssyluanie ferre tenere et fouere velitis, nobvs equi-

43,327 , Documente. Voi. II. Partea 5. 31 
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dem non displicet, imo volumus, nisi vobis propter causas nobis non cogni.­
tas alias videretur, quod ad hoc quoque vos obstringatis ipsiusque aduersarios 
et inimicos Boiarones primo quoque tempore ad spectabilem ac magntficum 
Andream de Bathor in Hungariam expediatis et nobis op.inionem ac consilium 
vestrum exponatis, quomodo in partibus iHis Hungariae interteneri possint, 
ut et illi necessaria alimenta habere queant et nos nimijs sumptibus non 
grauemur. 

Caeterum sî vaiuodae Transafpinensis ac Molaauiensis nec non Kazzon 
Passa et Petrus Petrowyth coniunctis copijs (sicutj vobis a primate regni Trans­
alpinensis secreto significatum esse scribitis) regnum nostrum Transsyluaniae. 
inuadere conarentur, non dubitamus quin yos una cum illis copijs quas sub 
ductu vestro habetis, et quas a praefato Bathory transmissas iarn ad vos per• 
venisse, vel iam in via existere arbitramur et cum gentibus regni ingruente 
vi hostilj leuandis , deo bene iuuante impetum et conatus illorum fortiter re• 
pressuri sitis. 

Quod si autem nec Transsyluaoiam nec alias fideles nostros subditos 
in alijs regni partibus existentes imiasuri essent, sed ex.peditionern ad occu­
panda tantummodo oppida Lwgos et Karansebes instituerent, nas sane consi­
derato horum temporurn statu 110n videmus, quomodo illis sub ,inducijs, aliquid 
opis et auxilij praestare possimus, maxime cum etiamnum oratores nostros 
Constantinopolj habemus et per eos cum principe Turcarurn de inennda 
firma pace atque arnicitia tracternus, vbi et illud nos mouet quod praenomi­
nati Lugasienses et Karansebenses se adhuc ante firmatas inducias in quibus 
nune stamus, principi Turcarum subiecerint ac tributarios fecerlnt, et quod 
princeps Turcarnm illos una cum tributo ad Petrum .Petrowyth remiserit .; 
quare si nune illos in nostram tutelam ac protectionem susciperemus, jnducias 
profecto iam violasse videremus, quum tamen easdem firmiter ac sancte ob­
seruare studearnus . . . . . datum in arce nostra regia Pragae. die 2 5. Au­
gustj 1554. 

Pe margine: foit expedita per secretarium Hungaricum. 

Monumenta comitialia regni Transylvaniae. Tom. I. pag. 530 - 531. Conccpti\ 1n arcliiva de stat i1 
c. r. dela Viena, 
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CIV. 

1554. I. Cambrayus, oratoruli:i regdui Franciei pe lângă Porta otomană, face 1554. 
cunoscutu celori:i trei naţiuni privilegiate din Transilvam·a sentimentele de amidtie şi de 
simpatie, de cari este inspiratu regele Franciei pentru .fiulil regelui Ioanu Zapolya, şi 
cere, ca Ardelenii se readucă in ţeră pe regina Isabella şi pe fiuli:i densei, fiindu•că suita-
nulu a depusu jur.ămenti:i, că nu va suferi pe nime altu lu, ca se usurpeze nici cea mai 
mică parte din regatulti Ung·ariei şi alii Transilvaniei.